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ESTRUTURA ORGANIZACIONAL REMUNERATORIA

1 QUADRO GERAL DE OCUPACAO DE CARGOS

Cargo
EFETIVOS
Auxiliar de Manutengao
Auxiliar de Servigos
Recepcionista
Advogado
Agente Legislativo
Agente Legislativo
Condutor de veiculo
Técnico Contabil

Controlador Interno

Cargo
COMISSIONADO
Oficial de Gabinete

Diretor de Comunicagao

Controlador Interno

Assessor Técnico Legislativo
Assessor Técnico de Planejamento e Coordenagéo
Pregoeiro

Diretor de Recursos Humanos

Ocupados
07
02
01
01
01
01
01

Ocupados
09

01
01
01

02
01
01
01

Disponiveis
04
01

01

01

01
Disponiveis

00

Total
1
02
02
01
01
01
01
01
01
01

Total
09

01
01
01

02
01
01
01
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Assessor de Administragdo de Dados 01 - 01
Total de Servidores efetivos 07
Total de Servidores comissionados 09
Total de cargos efetivos em aberto 04
Total de cargos comissionados em aberto 00

2 DETALHAMENTO

2.1 CARGOS EFETIVOS Vencimento Lei de Criagao ou alteragao

Auxiliar de Manutengao 1.493,44 Lei n°. 3.431/2017, alterada pela Lei n°.
3.468/2017.

Auxiliar de Servigos 1.419,53 Lei n°. 3.431/2017, alterada pela Lei n°.
3.468/2017.

Recepcionista 1.805,64 Lei n° 3.431/2017, alterada pela Lei n°.
3.468/2017.

Advogado 5.715,11 Lei n°. 3.431/2017, alterada pela Lei n°.
3.468/2017.

Agente Legislativo 2.600,12 Lei n°. 3.431/2017, alterada pela Lei n°.
3.468/2017.

Agente Legislativo 2.756,13 Lei n°. 3.431/2017, alterada pela Lei n°.
3.468/2017.

2.2 CARGOS COMSSIONADOS Vencimento Lei de Criagcao ou alteragao

Oficial de Gabinete 2.947.,87 Resolucéo Legislativa n®. 017/2004.

Diretor de Comunicagao 1.681,84 Resolugdo Legislativa n°. 062/2005,

alterado pela Lei 3.254/2013.
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Controlador Interno

Assessor Técnico Legislativo

Assessor Técnico de Planejamento e
Coordenacao

Diretor de Recursos Humanos
Assessor de Administragao de Dados
Pregoeiro

2.3 ELETIVO

Vereadores

1.923,25

1.681,84

1.681,84

1.681,84
1.681,84
2.455,66
Subsidio (R$)
4.500,00

Resolugao Legislativa n°. 012/2010.

Resolucdo Legislativa n°. 062/2005,
alterado pela Lei 3.254/2013.
Resolucdo Legislativa n°. 062/2005,
alterado pela Lei 3.254/2013.
Lei n°3.422/2017
Lei n°3.422/2017
Lei n°. 3.336/2015
Lei de criagao ou alteragao
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