



# Câmara Municipal de Alegre

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº 38, 2º. Piso – Centro - Alegre (ES) - CEP: 29.500-000  
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – contato@camaraalegre.com.br / www.camaraalegre.com.br

## ESTRUTURA ORGANIZACIONAL REMUNERATÓRIA

### 1 QUADRO GERAL DE OCUPAÇÃO DE CARGOS

Cargo	Ocupados	Disponíveis	Total
<b>EFETIVOS</b>	<b>07</b>	<b>04</b>	<b>11</b>
Auxiliar de Manutenção	02	-	02
Auxiliar de Serviços	01	01	02
Recepcionista	01	-	01
Advogado	01	-	01
Agente Legislativo	01	-	01
Agente Legislativo	01	-	01
Condutor de veículo	-	01	01
Técnico Contábil	-	01	01
Controlador Interno	-	01	01
Cargo	Ocupados	Disponíveis	Total
<b>COMISSIONADO</b>	<b>09</b>	<b>00</b>	<b>09</b>
Oficial de Gabinete	01	-	01
Diretor de Comunicação	01	-	01
Controlador Interno	01	-	01
Assessor Técnico Legislativo	02	-	02
Assessor Técnico de Planejamento e Coordenação	01	-	01
Pregoeiro	01	-	01
Diretor de Recursos Humanos	01	-	01



# Câmara Municipal de Alegre

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº 38, 2º. Piso – Centro - Alegre (ES) - CEP: 29.500-000  
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – contato@camaraalegre.com.br / www.camaraalegre.com.br

Assessor de Administração de Dados	01	-	01
Total de Servidores efetivos		07	
Total de Servidores comissionados		09	
Total de cargos efetivos em aberto		04	
Total de cargos comissionados em aberto		00	

## 2 DETALHAMENTO

2.1 CARGOS EFETIVOS	Vencimento	Lei de Criação ou alteração
Auxiliar de Manutenção	1.493,44	Lei nº. 3.431/2017, alterada pela Lei nº. 3.468/2017.
Auxiliar de Serviços	1.419,53	Lei nº. 3.431/2017, alterada pela Lei nº. 3.468/2017.
Receppcionista	1.805,64	Lei nº. 3.431/2017, alterada pela Lei nº. 3.468/2017.
Advogado	5.715,11	Lei nº. 3.431/2017, alterada pela Lei nº. 3.468/2017.
Agente Legislativo	2.600,12	Lei nº. 3.431/2017, alterada pela Lei nº. 3.468/2017.
Agente Legislativo	2.756,13	Lei nº. 3.431/2017, alterada pela Lei nº. 3.468/2017.
2.2 CARGOS COMSSIONADOS	Vencimento	Lei de Criação ou alteração
Oficial de Gabinete	2.947,87	Resolução Legislativa nº. 017/2004.
Diretor de Comunicação	1.681,84	Resolução Legislativa nº. 062/2005, alterado pela Lei 3.254/2013.



# Câmara Municipal de Alegre

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº 38, 2º. Piso – Centro - Alegre (ES) - CEP: 29.500-000  
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – contato@camaraalegre.com.br / www.camaraalegre.com.br

Controlador Interno	1.923,25	Resolução Legislativa nº. 012/2010.
Assessor Técnico Legislativo	1.681,84	Resolução Legislativa nº. 062/2005, alterado pela Lei 3.254/2013.
Assessor Técnico de Planejamento e Coordenação	1.681,84	Resolução Legislativa nº. 062/2005, alterado pela Lei 3.254/2013.
Diretor de Recursos Humanos	1.681,84	Lei nº3.422/2017
Assessor de Administração de Dados	1.681,84	Lei nº3.422/2017
Pregoeiro	2.455,66	Lei nº. 3.336/2015
2.3 ELETIVO	Subsídio (R\$)	Lei de criação ou alteração
Vereadores	4.500,00	-